СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от      24.04.2014                                                                                         № 44
Об утверждении положения

«О порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии и материальной помощи лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района»

В  соответствии  с Трудовым кодексом  Российской Федерации,  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Светлый сельсовет решил:

1. Утвердить Положение «О порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии и материальной помощи лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района», приложение № 1.
2.  Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района №30 от  04.02.2014 «Об утверждении положения «О порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия работы, выслугу лет и материальной помощи лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Светлого сельсовета                                                                        С. И. Жуков
Разослано: в дело, прокуратуру, Дом Советов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
от 24.04.2014  года № 44
Положение
О порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии и материальной помощи лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлого сельсовета Сакмарского района
1 .Общие положения
1.1 .Положение «О порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, премии и материальной помощи лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлого сельсовета Сакмарского района (далее Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и направлено на материальное стимулирование результатов деятельности лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района (далее -работников).

1.2.Настоящим Положением определяется порядок и условия выплаты:

 - ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы;

- материальной помощи.

1.3.Настоящее положение распространяется на лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района.
1.4. Должностной оклад  лица, исполняющего  обязанности  по техническому обеспечению составляет – 2131,48 руб.
1.5. Надбавка, к должностному окладу за особые условия работы, премия и материальная помощь, установленные настоящим Положением выплачиваются за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований по смете.

2 .Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы.

2.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается с момента вступления работника в трудовые отношения с работодателем (представителем работодателя) при приеме на работу в порядке перевода или по приглашению;

- в исключительных случаях по решению работодателя (представителя работодателя) по результатам деятельности работника, учитывая его личный вклад.

2.2. Указанная надбавка устанавливается работнику на основании оценки трудовой деятельности работника, сложности выполняемой им работы, её результативности, а также с учётом наличия специального образования, умений и навыков для исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности.

2.3.Конкретный размер надбавки устанавливается:

- распоряжением главы администрации сельсовета;

2.4. Основными условиями повышения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия являются:

- изменение существенных условий труда, связанных с увеличением должностных обязанностей (с обязательным внесением изменений в трудовой договор и должностную инструкцию);

- выполнение сложных и важных работ по обеспечению деятельности
администрации сельсовета;

-проявление инициативы и творческого подхода к делу;

-повышение профессиональных знаний и навыков работника, способствующих более эффективной организации труда.

Если работник в течение года не достиг условий, предусматривающих повышение размера надбавки к должностному окладу за особые условия работы, размер надбавки остается на прежнем уровне.

2.5.В исключительных случаях размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы работнику может быть увеличен до истечения года, но не чаще одного раза в шесть месяцев работы.

2.6.Основными условиями снижения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы являются:

-некачественное и несвоевременное выполнение должностных обязанностей, поручений и заданий руководителя;

- применение мер дисциплинарного взыскания.

Срок снижения ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы не может быть менее шести месяцев и более одного года.

2.7.Изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу
за особые условия работы оформляется муниципальным правовым актом
главы администрации.
3.Порядок выплаты премий:
3.1.Премирование лица, исполняющего обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда, в целях стимулирования служебной деятельности в достижении целей и задач, стоящих перед органами местного самоуправления Светлого сельсовета и не является гарантированной частью денежного содержания.
3.2. Лицу, исполняющему обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района может быть выплачена премия за выполнение особо важных и сложных заданий не более одного должностного оклада в год.

4.Материальная помощь

Материальная помощь устанавливается в размере одного должностного оклада в год и может выплачиваться работникам в связи:

- со смертью близких родственников (супруги, дети, родители);

- с рождением ребенка;

- с бракосочетанием;

- с юбилейными датами;

- достижение пенсионного возраста;

- другими уважительными причинами, ставящими  работников  в трудное материальное положение.

 Основание для выплаты материальной помощи является распоряжение главы сельсовета. Для получения материальной помощи  работник Светлого  сельсовета предоставляет собственноручно написанное заявление с просьбой об оказании материальной помощи и указанием основания для ее получения. В случае оказания материальной помощи в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка или бракосочетанием, достижением пенсионного возраста, другими уважительными причинами, ставящими работников  в трудное материальное положение, также  вместе с заявлением он  должен предоставить копию соответствующего документа, подтверждающего его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию: свидетельства о смерти, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, в связи с достижением пенсионного возраста и юбилейными датами на основании данных личного дела.

Материальная помощь выплачивается в пределах фонда оплаты труда, в размере двух должностных окладов в год на основании заявления работника при уходе в очередной трудовой отпуск. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение главы администрации муниципального образования Светлый сельсовет.